
 
 

CYTATY, TEMATY I MODLITWY 
 

Dzieo 1: Prawo do Życia 
 
"Jesteśmy dziś świadkami deptania fundamentalnego prawa do życia wielkiej rzeszy słabych i 
bezbronnych istot ludzkich, jakimi są zwłaszcza dzieci jeszcze nie narodzone. Jeżeli u schyłku 
ubiegłego stulecia Kościół nie mógł milczed wobec istniejących wówczas form niesprawiedliwości, 
tym bardziej nie wolno mu milczed dzisiaj(…)" 
Evangelium Vitae 

 

Rozważanie: Panie Jezu, Ty jesteś Panem życia! To prawo, które Ty wlałeś w serce każdego człowieka, 

jest prawem, którego nikt nie może mu odebrad. Tak było kiedyś, tak jest i teraz. Życie ludzkie, 

zarówno te jeszcze nienarodzone, jak i te u schyłku swoich dni, jest dzisiaj tak często przerywane. To 

życie, które stało się Twoją radością jest życiem niechcianym, niepotrzebnym. A wiemy, że żadne z 

ludzkich praw nie jest tak ważne i święte, jak prawo do życia i miłości! Stajemy dziś przed Tobą, aby 

wyrazid Ci nasze zaniepokojenie brakiem szacunku do ludzkiego życia. My, dzieci Kościoła, chcemy 

bronid tego życia. Chcemy głośno woład, że nikomu nie wolno odbierad życia drugiemu człowiekowi. 

Szczególnie temu, które jest najbardziej bezbronne, ze wszystkich bezbronnych. Chcemy dzielnie i 

niezmiennie bronid dzieci zagrożonych aborcją, modlid się za nie i za ich rodziców. Niech Twoje 

miłosierdzie i Duch odwagi i męstwa będzie zawsze z nimi! 

 

Dzieo 2: Obowiązek obrony Życia  

„Kościół broniąc prawa do życia odwołuje się do szerszej, uniwersalnej płaszczyzny obowiązującej 

wszystkich ludzi. Prawo do życia nie jest tylko kwestią światopoglądu, nie jest tylko prawem 

religijnym, ale jest prawem człowieka.” 

Kalisz, 4 czerwca 1997 roku 

Rozważanie: Panie, Dawco życia! Dałeś nam wolnośd. Wolnośd czynu i słowa, wolnośd sumienia. W 

tej wolności możemy czynid to, co podpowiada nam nasze serce. Tak wiele zostawiłeś nam „do 

wyboru”. Dziś na świecie jest tak wiele systemów politycznych, światopoglądów, religii. W każdej z 

nich człowiek podlega pewnemu systemowi praw i obowiązków, które powinien  zachowad. Ale dałeś 

też Panie, w tej wolności, pewne niezmienne prawa, których nikt i nic nie zmieni i nie zniesie. To 

prawo dotyczy każdego człowieka w historii. Tych, którzy żyli przed nami, będą żyd po nas i nas 

samych. To prawo do życia.  Ma je każdy z nas. Ma – po to, aby żyd; ale ma również szanowad życie 

drugiego człowieka. To jest Twoje Boże prawo. Tylko Stwórca mógł je ustanowid, dlatego nikomu z 

nas nie wolno go naruszad. Dawaj nam Panie siłę do tego, byśmy zawsze pamiętali, że Ty jesteś 

Dawcą Życia i Dawcą Prawa. I Byśmy go strzegli zawsze i wszędzie.  

 

 

 

 



 

Dzieo 3: Rozwój powinien służyd Życiu 

 

„Cywilizacja, która odrzuca bezbronnych, zasługuje na miano barbarzyoskiej. Chodby nawet miała 

wielkie osiągnięcia gospodarcze, techniczne, artystyczne oraz naukowe.” 

Kalisz, 4 czerwca 1997 

 

Rozważanie: Panie, Dawco Mądrości! Dziękujemy Ci za wszystkie dotychczasowe odkrycia naukowe. 

Za świat sztuki. Za piękno rozwijającej się techniki. Dzięki temu, żyjemy spokojniej, radośniej, 

jesteśmy zdrowsi i możemy rozwijad naszą wrażliwośd. To wszystko sprawia, że każdy z nas staje się 

coraz bardziej człowiekiem. Lecz niestety, nie zawsze wzrost gospodarczy, poprawienie poziomu 

naszego życia idzie w parze z poszanowaniem człowieka i jego życia. Fakt, iż żyje się nam wygodniej i 

lepiej sprawia, że chcemy przeżywad mniej trudności i rozterek. Żyd łatwiej i bez konsekwencji. 

Cywilizacja, która daje człowiekowi „narzędzia” do tego, by mógł traktowad życie drugiego człowieka 

w kategorii problemu, to cywilizacja śmierci. Nic, co niesie śmierd nie może dad człowiekowi 

szczęścia. Rozjaśniaj Panie serca i umysły tych, którzy niszczą ludzkie życie, gorsząc tym samym „tych 

maluczkich”.  

 
 

Dzieo 4: Chrystus nas wzywa do obrony Życia 
 
„Kościół opowiada się za życiem: w każdym życiu ludzkim umie odkryd wspaniałośd owego "Tak", 
owego "Amen", którym jest sam Chrystus.”  
Familiaris Consortio 

 

Rozważanie: Panie, Ty wiesz jak wiele dzieci już w łonie matki jest niechcianych. Tak często są 

„skutkiem ubocznym” konsumpcyjnej miłości niedojrzałych rodziców. Wiesz, że rany serca człowieka 

powstają jeszcze przed narodzeniem, kiedy czuje, że nie jest potrzebny na tym świecie; że staje się 

problemem dla najbliższej osoby, w której przeżywa swoje pierwsze chwile... Panie, sam 

powiedziałeś, że chodby matka o mnie zapomniała, Ty o mnie nie zapomnisz. Taki jest Twój zamysł 

wobec każdego człowieka- otoczyd go miłością. Prosimy Cię, Panie, naucz rodziców bycia dawcami 

miłości wobec każdego ich dziecka. Naucz ich przyjmowad w tym poczętym dziecku Ciebie samego, 

tak jak Maryja, z Jej pokornym oddaniem: „niech mi się stanie według Twego słowa”. Niech zachwycą 

się darem i tajemnicą nowego życia, które właśnie stało się ich udziałem… 

 
 



Dzieo 5: Miłośd przez całe Życie 
 
„Troska o dziecko, jeszcze przed jego narodzeniem, (...) jest pierwszym i podstawowym 
sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka.” 
Nowy Jork, 2 października 1979 

 

Rozważanie: Panie, Dawco bliźniego! Dałeś nam na świecie tak wiele. Dałeś dom i pracę. Ale nade 

wszystko dałeś nam drugiego człowieka. Bliskich, przyjaciół i znajomych. Dałeś nam panią w sklepie i 

biegnącego gdzieś przechodnia. Dałeś nam „obcych”, którzy w Twojej Miłości stali się dla nas 

„bliźnimi”. Dałeś nam najbliższą rodzinę. Rodziców i rodzeostwo. Dałeś również nam dar 

przekazywania życia, by to dziecko, które rozwija się pod sercem matki już od pierwszych chwil 

swojego życia mogło stad się „bliźnim” dla rodziców, rodziny, ale także dla wszystkich ludzi na 

świecie. Dlatego też każde dziecko, które poczęło się pod sercem matki jest moim bliźnim i jestem za 

nie odpowiedzialny. Łatwo jest kochad tych których znamy i którzy sami obdarzają nas miłością. 

Ciężko jest kochad tych, których byd może nigdy w życiu nie spotkamy. Panie! Dawaj nam poczucie 

obowiązku, iż troska o życie poczęte jest sprawdzianem mojego człowieczeostwa. I wciąż mi to 

przypominaj.  

 
 
Dzieo 6: Wiek XX – wiek zagłady 
 
„Wiek XX zapisze się jako epoka masowych ataków na życie, jako nie koocząca się seria wojen i 
nieustanna masakra niewinnych istot ludzkich.”  
Evangelium Vitae 

 

Rozważanie: Panie! Kilka lat temu dziękowaliśmy Ci za przejście Kościoła w III tysiąclecie. Ubiegły 

wiek, to wiek wielkiego rozwoju. Cywilizacja, rozwój techniczny, nauka, medycyna, wielkie odkrycia. 

Ale na ten blask rzuca się cieniem smutek, ból i cierpienie związane z zagładą człowieka. To człowiek 

dla pewnych racji uruchomił wojenne maszyny, by walczyd i zabijad drugiego człowieka. To człowiek 

wymyślił nowe metody masowej zagłady, w tym obozy koncentracyjne, w których zabijało się setki 

tysięcy ludzi bez najmniejszego poszanowania ich człowieczeostwa. I w koocu to człowiek wymyślił 

kilkadziesiąt metod, aby przerwad ludzkie życie, które dopiero co poczęło się pod sercem matki. Ta 

bezlitosna zbrodnia, która korzysta z osiągnięd medycyny i nauk o człowieku niweczy wszystkie 

naukowe odkrycia. Panie! Nie pozwól nam nigdy wykorzystywad daru rozumu do walki z ludzkim 

życiem. Niech przestrogą dla nas będą te niekooczące się cmentarzyska dzieci nienarodzonych. 

 



Dzieo 7: Przemoc przeciw prawu Bożemu 
 
„Pierwotne i niezbywalne prawo do życia staje się przedmiotem dyskusji lub zostaje wręcz 
zanegowane na mocy głosowania parlamentu lub z woli części społeczeostwa, chodby nawet 
liczebnie przeważającej. Jest to zgubny rezultat nieograniczonego panowania relatywizmu: "prawo" 
przestaje byd prawem, ponieważ nie jest już oparte na mocnym fundamencie nienaruszalnej 
godności osoby, ale zostaje podporządkowane woli silniejszego.” 
Evangelium Vitae 

 

Rozważanie: Panie, Stwórco każdego człowieka! Ty nam dałeś jedno z przykazao : Nie zabijaj! Takie 

jest Twoje prawo, prawo natury. Jednak współczesny świat próbuje to wymazad ze swojej pamięci. 

Człowiek sam sobie nie podarował życia, a próbuje o nim decydowad w odniesieniu do innych ludzi, 

sam stanowi własne, wygodniejsze, prawo. Szatan zbiera żniwo, bo jeśli Ciebie wykluczymy, to 

wszystko wolno… Panie, chcemy Cię przepraszad za te grzechy zabójstwa i za pychę, która 

doprowadziła ludzkośd do chęci dorównania Tobie. Prosimy Cię za tych, którzy rządzą paostwami. 

Niech pamiętają, że to Ty jesteś jedynym Dawcą życia i uszanują w tym ludzkim prawie każdego 

człowieka, bez względu na jego wzrost, wiek, stopieo rozwoju… Prosimy Cię, niech pamiętają o 

godności tych maleokich ludzi, do których też kiedyś byli podobni.  

Dzieo 8: Nie tradcie otuchy! 
 
„Broocie dalej życia! Jest to wasz wielki wkład w budowanie cywilizacji miłości. Niech szeregi 
obrooców życia wciąż rosną. Nie tradcie otuchy. To jest wielkie posłannictwo i misja, jakie Opatrznośd 
wam powierzyła. Niech Bóg, od którego pochodzi wszelkie życie, błogosławi wam!” 
Kalisz, 4 czerwca 1979 

 

Rozważanie: Panie, Dawco Dobra. W obliczu tej śmiertelnej nowoczesności chcemy byd tymi, którzy 

bronią życia. Chcemy byd wyrzutem sumienia dla tych, którzy zarabiają na aborcji, dla których kultura 

śmierci opłaca się… Chcemy zło zwyciężad miłością. Nie miłością tkliwą, przereklamowaną. Ale tą, 

która broni podstawowego prawa człowieka. Dziękujemy Ci za to, że Ty sam powołujesz nas do 

obrony tych najmniejszych.  Dodawaj nam, proszę, odwagi w zwykłych codziennych rozmowach, do 

dawania świadectwa o tym, że to od Ciebie każdy z nas ma życie i nikt inny nie może o nim 

decydowad. Broo nas od ducha złej, agresywnej walki nawet w imię dobrego celu. Obyśmy byli 

świadkami miłości wszędzie tam, gdzie tego potrzeba. Prosimy, powołuj coraz więcej ludzi, którzy 

będą mężnymi wojownikami życia.  

 

Dzieo 9: Walkę o Życie można i trzeba wygrad! 
 
„Jesteśmy do tego zdolni, bo Ty, o Panie, dałeś nam przykład i przekazałeś nam moc Twego Ducha. 
Zdołamy to uczynid (…). Dozwól zatem, byśmy umieli z sercem uległym i ofiarnym słuchad każdego 
słowa, które wychodzi z ust Bożych: w ten sposób nauczymy się nie tylko „nie zabijad” ludzkiego 
życia, ale będziemy też umieli je czcid, miłowad i umacniad.” 
Evangelium Vitae 
 

Rozważanie: Bo Ty nas Panie pouczasz o tym co jest dobre, a co złe. Uczysz nas tego, jak trzeba żyd i 

jak to życie kochad i szanowad. Chcemy Ciebie słuchad Panie, chcemy żyd Twoim Słowem. Słowem 

Życia. Ciebie Bóg Ojciec nazwał Swoim Słowem. Chcemy żyd Tobą Panie. W mocy Ducha Świętego 

chcemy przyzywad Twojej łaski, byśmy zawsze ofiarnie stawali na straży ludzkiego życia, by nie tylko 

go bronid, lecz także zapewnid mu szczęśliwe życie w miłości. Świat dziś potrzebuje Takiego 

nauczyciela, jakim Ty jesteś. Nauczyciela, który swoim życiem daje przykład miłości bliźniego. Tym 

Słowem kształtujemy nasze podejście do życia. Uczymy się je umacniad i kształtowad. Dziękujemy Ci 

Panie za życie. I za Twoją Ewangelię. Za Ewangelię Życia. 


